Peygamber’in Müslümanların müşriklere güç göste-
risi için emrettiği remelin daha sonra da uygulanmaya devam etmesidir. Fet-
hedildikten sonra Mekke artık bir İslâm yurdu olmasına rağmen veda haccında
da remel yapılmış, böylece haccın esaslarından biri haline gelmiştir. Bu konuda
Hz. Ömer’in (v. 23/644) “Biz şimdi neden remel yapmaya devam ediyoruz? Bir
zamanlar remel yaparak müşriklere güçlü kuvvetli olduğumuzu göstermek is-
terdik. Şimdi ise Allah Teâlâ o müşrikleri yok etmiş ve remele ihtiyaç kalmamış
gibidir.” sözünden faydalanmaya çalışsalar da sözün devamının “Fakat remel
öyle bir şeydir ki, onu Nebî sallallahu aleyhi ve selem yapmıştır.

144-146).

Genel iftiralarının yanı sıra açıkça bazı muhaddisleri de tenkid etmiş, ya-
lanlamış ya da uydurmalarda bulunmuşlar. Bu duruma bir örnek olan “Ebû
Hüreyre’ye Atılan İftiralar” bahislerden en geniş hacme sahip olanıdır. Ebû
Hüreyre’nin (v. 58/678) bir tek hadisleri ya da ilmi tenkid edilmemiş; şahsı ve
ahlâkı da birçok safsata ya da olayları farklı okuyarak gerçekleştirilmeye çalışı-
lan yanıltmalarla tenkid edilmiştir. Bilindiği üzere en çok hadis rivayeti Ebû
Hüreyre’den gelmiştir, bir bakıma ona olan güveni sarsmak hadislere olan gü-
veni sarsmak demektir. Bu sebeple zekâsı, ahlâkı ve Hz. Peygamber’in duasıyla
değerli bir ilme vakıf olan Ebû Hüreyre bu tartışmaların odağı olmuştur. Onun
hakkında bir senaryo uydurmaya kadar varan bu iftiralar da olabildiğince geniş
bir şekilde ele alınarak aydınlatılmaktadır (s. 155-216). Yine aynı şekilde hadis
ilmindeki konumu dolayısıyla pek çok iftiraya maruz kalan muhaddis el-
Câmi’u’s-Sahih’in müellifi İmâm Buhârî’dir (v. 256/870). Buhârî’nin de şahsı,
nesebi, ilmi adına birçok tenkid ve iftirada bulunulmuştur. Çoğu asılsız olan
bu iftiraların bir kısmının da olayları yanlış, eksik ya da taraflı değerlendirme-
lerinden kaynaklandığı anlaşılmaktadır.

Yazar, kitabının sonuna, önceden sunmuş olduğu tebliğinden17 elde ettiği
“Sahîhayn’e Yöneltilen Tenkidlerin Değeri” adıyla bir bölüm eklemiştir. Sahih
hadislerden oluşan bir eser yazma gayretiyle İmâm Buhârî ve İmâm Müslim
(v. 261/875) tarafından telif edilmiş cami türündeki iki eser ‘Sahîhayn’ olarak
adlandırılmakta ve Kur’an’dan sonra en güvenilir kaynaklar olarak kabul edil-
mektedir. Kitapları yakın dönemlerinde yaşayan âlimler tarafından da incele-
nip bazı tenkidler yapılmış olsa da, daha sonra bu tenkidlerin çoğu, üzerine
pek çok eser yazılarak bertaraf edilmiş ya da bazıları kusur sayılmayacak şe-
kilde önemsiz görülmüştür.